
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 17/2020 dne 21. dubna 2020 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:00 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Lucie Chvojková, Ing. Richard 
Kotil, Daniela Beranová 
 

Omluvena: Ing. Veronika Floriánová 
 

Hosté: Ing. Vladimír Šenkýř, Daniela Hnídková (přítomni po dobu projednávání bodu č.3) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 9. dubna 2020 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé:  Ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:   PRO:         6                         PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č. 2/2020 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

3) Žádost o řešení – vodovodní přípojka na pozemek p.č. 815/2 v k.ú. Ostředek 
 

4) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy budovy č.p. 43 v Ostředku 
 

5) Žádost o prominutí nájemného dle nájemní smlouvy na budovu č.p. 43 po dobu uzavření 
restaurace na základě nařízení vlády ČR  

 

6) Žádost o dočasné prominutí a snížení nájemného - nájemní smlouva č. 2018/S008 
 

7) Přístavba č.p. 139 
 

Návrh na doplnění programu: 
 
 

8)  Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích – aktualizace po novele zákona 
 

9) Nová cena stočného v souvislosti se změnou sazby DPH 
 

10) Prodej částí pozemků p.č. 489/2 a 26/2 v k.ú. Bělčice 
 

11) Prodej částí pozemků p.č. 1027/2 a 1213/2 v k.ú. Třemošnice  
 

12) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
 

13) Pořádání akcí v obci (duben až červen) 
 

14) Balíkovna Ostředek – změna smluvních podmínek 
 

Pan starosta navrhl, aby vzhledem k přítomnosti hostů, byl jako první projednán bod č.3. 
 
Hlasování:  PRO:        6                           PROTI:         0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočtové opatření č. 2/2020 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 2/2020 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:  PRO:        6                           PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:      0 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Práce na vodovodu přes komplikace kvůli nouzovému stavu pokračují. V Ostředku se mělo 
začít od 1.dubna řadem podél hlavní silnice, ale MěÚ Benešov vzhledem k omezenému 
provozu nevydá souhlas s dopravními omezeními dříve než v květnu, tak se po domluvě se 
zhotovitelem začalo v úterý 14. dubna na místní komunikaci V Říští.  
 

Občané budou průběžně SMS systémem a informací na webu informování o plánu prací, aby si 
mohli připravit vodoměrné šachty pro usazení. Se zhotovitelem byl domluven systém týkající se 
vyhrabání děr pro usazení vodoměrných šachet, se kterým byli všichni žadatelé písemně 
(emailem/ dopisem do schránek) seznámeni. Následně bylo domluveno, že zhotovitel udělá 
komplet přípojku až k šachtě včetně jejího obsypání, s tím že náklady na část trasy přípojky od 
hranice pozemku, včetně průrazu betonovými základy plotů a tarasů a obsypu šachet uhradí 
občané přímo firmě VHS. 
 

K dnešnímu dni nebyly podepsány ještě dvě smlouvy o vodovodní přípojce. Paušál 3.630Kč je 
ale již zaplacen všemi žadateli o přípojku.   
 

DSO CHOPOS během uplynulých dvou týdnů za pomoci obce dořešovala objednávky 
vodoměrných šachet, které ještě nebyly v tu dobu zaplacené. Dodání těchto zbylých ca. 10 
šachet a případné nové objednávky si již musí řešit občané napřímo s DSO. 
 

Obec uhradila další dvě platby za vodovod na účet DSO CHOPOS – 1.443.545,68Kč (za únor) 
a 1.943.570,86Kč (za březen). Tyto částky byly zaplaceny z vlastních zdrojů, úvěr sjednaný u 
České spořitelny nebyl zatím čerpán. 
 

Projekční firma VRV finalizuje PD pro zbylé přípojky v rámci druhé vlny. S těmito žadateli bude 
po vyprojektování přípojek rovněž uzavřena smlouva o individuálních přípojkách. 
 

3) Žádost o řešení – vodovodní přípojka na pozemek p.č. 815/2 v k.ú. Ostředek 
 

Pan V.Š., spoluvlastník RD č.p. 36 požádal obec o součinnost ohledně trasy individuální 
vodovodní přípojky k tomuto RD. Ve svém dopise požádal pana starostu, aby jeho žádost byla 
zařazena na program nejbližšího zasedání ZO, které se zúčastní. Ve svém dopise zmiňuje pan 
V.Š., že si chce vymoci požadovanou nejkratší trasu přípojky soudně a hrozí soudním vymáhání 
nákladů a škody po obci, pokud nedosáhne svého. 
 

Projednávání tohoto bodu byl přítomen pan V.Š. a paní D.H.  
 

Pan V.Š. seznámil zastupitele se svým náhledem na věc. Požaduje trasu přípojky, která ale 
kvůli nesouhlasu majitele pozemku, přes který by vedla, není možná. V době vyřizování 
povolení byl osloven majitel sousední pozemku pan J.B. i pan starostou ale bez úspěchu. 
Nakonec se našlo řešení přes jiný pozemek, ale přípojka je o dost delší. Tato náhradní trasa 
přípojky je povolena MěÚ Sázava. 
 

Pan V.Š. zmínil, že existuje možné řešení, které konzultoval na MěÚ Sázava a žádá obec o 
pomoc s prosazením požadované trasy přípojky. 
 

V rámci diskuze padl návrh, že obec iniciuje společné jednání obou stran na OÚ a zástupci 
obce se ho budou rovněž účastnit. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana starostu a pana 
místostarostu k dalšímu jednání v souvislosti s vodovodní přípojkou pro RD č.p.36. 
 

Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:     0                             ZDRŽEL SE:    0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 3 

 

4) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy budovy č.p. 43 v Ostředku 
 

Firma Jan Lukeš, nájemce budovy č.p. 43 v Ostředku, s odkazem na článek III.2 nájemní 
smlouvy uzavřené dne 31. července 2015, o prodloužení doby nájmu na další 5 let. Doba nájmu 
sjednaná výše zmíněnou smlouvou končí 31. července 2020. 
 

Dle uzavřené nájemní smlouvy má současný nájemce přednostní právo na prodloužení nájmu, 
ovšem obec může změnit podmínky nájmu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodloužení nájmu budovy č.p. 
43 firmě Jan Lukeš na dalších 5 let, tj. do 31.7.2025, s tím že výše měsíčního nájemného 
pro období do 31.7.2022 bude 11.500Kč a následně se bude navyšovat analogicky s 
postupem výpočtu dle současné nájemní smlouvy. Současně ZO Ostředek pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušný dodatek nájemní smlouvy.  
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:       0  
 

5) Žádost o prominutí nájemného dle nájemní smlouvy na budovu č.p. 43 po dobu uzavření 
restaurace na základě nařízení vlády ČR 

 

Nájemce č.p. 43, firma Jan Lukeš požádala dne 2.dubna v souvislosti s uzavřením restaurace 
na základě nařízení vlády ČR o prominutí nájemného, které platí na základě nájemní smlouvy 
uzavřené dne 31. července 2015. 
 

Pan starosta navrhl vztáhnout to na celé měsíce, tedy pokud v daném měsíci, byť jeden den 
muselo být zavřeno, obec promine nájemné na celý měsíc. Provozovatel to bude mít těžké i po 
otevření, než mu naběhnou akce. Obec potřebuje fungující obchod a restauraci. Řada obcí 
nájemné prominula. 
 

Paní zastupitelka Beranová dala protinávrh, vycházející z rozhodnutí státu a pražských MČ.  Za 
březen navrhla slevu z nájemného ve výši 70 % a za měsíce duben až červen (i když dojde k 
částečnému otevření, které nepokryje ztráty) slevu ve výši 90 %, se splatností do konce roku. 
Zdůvodnila to ubytováním, které běželo bez přerušení. 
 

Během diskuse vyplynula skutečnost, že většina zastupitelů se přiklání k návrhu paní Beranové 
a proto dal pan starosta hlasovat o jejím návrhu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí slevy z nájemného 
z budovy č.p. 43 v Ostředku, a to ve výši 70 % za měsíc březen a ve výši 90 % za další 
měsíce, po které bude platit nařízení vlády ČR o uzavření restaurací. Nájemné za tyto 
dotčené měsíce je splatné do konce roku 2020.   
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:       1                           ZDRŽEL SE:     0 
 
6) Žádost o dočasné prominutí a snížení nájemného - nájemní smlouva č. 2018/S008 
 

Společnost Czech Outdoor s.r.o., nájemce dálničního nadjezdu v Třemošnici (dle nájemní 
smlouvy č. 2018/S008) požádala obec o prominutí nájmu za období nouzového stavu a o 
následné snížení nájemného o 50% po dobu 1 roku od ukončení nouzového stavu, a to 
z důvodu téměř úplného zastavení reklamních kampaní během nouzového stavu a pomalého 
oživení ekonomiky po jeho ukončení. Žádost byla konzultována s Mgr. Vachouškem, který ji 
považuje za přemrštěnou a neadekvátní, ale nárok na jakousi slevu připustil. V současné době 
na mostě není umístěna žádná reklama.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí slevy z nájemného 
dle smlouvy č. 2018/S008, a to ve výši 75 % za měsíce, ve kterých platil nouzový stav, 
alespoň jeden den v měsíci a ve výši 25 % za první tři měsíce po skončení nouzového 
stavu. Nájemné za tyto dotčené měsíce je splatné do konce roku 2020. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:         1                         ZDRŽEL SE:     0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 4 

 

7) Přístavba kabin č.p. 139 
 

Zastupitelstvo obce Ostředek schválilo svými usneseními č. 4/12/2019 z 14.10.2019 a 
19/13/2019 z 18.11.2019 realizaci přístavby kabin a stanovila částku, kterou přispěje na akci 
z rozpočtu obce. 
 

MěÚ Sázava vydal společné povolení pro realizaci stavby dne 3.dubna 2020. 
 

Výkonný výbor TJ Sokol Ostředek, z.s. nakonec schválil přístavbu formou dřevostavby (systém 
Europanel) a žádá obec o schválení / objednání materiálu dle nabídky společnosti MDL EXPO 
s.r.o. (nabídková cena 351 875 Kč bez DPH). Montáž bude realizována jinou odbornou firmou. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti MDL EXPO 
s.r.o. na materiál pro přístavbu fotbalových kabin (č.p. 139) a pověřuje pana starostu 
materiál dle nabídky objednat, případně uzavřít příslušnou kupní smlouvu.  
 

Hlasování:   PRO:      6                              PROTI:    0                              ZDRŽEL SE:     0 
 

8) Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích – aktualizace po novele zákona 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 4/16/2020 z 2.března 2020 návrhy OZV o 
místních poplatcích a současně pověřilo pana místostarostu projednat jejich znění s příslušným 
odborem Ministerstva vnitra ČR. MV mělo jen drobné výhrady, které byly zapracovány.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Obecně závazné vyhlášky obce 
Ostředek  
 

a) o místním poplatku z pobytu 
b) o místním poplatku ze psů 
c) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
d) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Hlasování: PRO:        5                           PROTI:         1                         ZDRŽEL SE:     0 
 

9) Nová cena stočného v souvislosti se změnou sazby DPH 
 

Od 1.května dochází ke snížení sazby DPH u stočného z 15% na 10%. Provozovatel kanalizace 
– společnost VHS Benešov požaduje od obce vyjádření, zda cena stočného zůstane i po 
změně sazby ve výši schválené usnesením č. 11/13/2019 z 18. listopadu (46,05Kč/m3 včetně 
DPH) nebo bude cena snížena na 44,04 Kč/m3 včetně DPH. V první variantě by byl rozdíl 
vyplacen obci jako nájemné. Jednalo by se asi o 20.000Kč.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje s platností od 1.května 2020 
snížení stočného na 44,04 Kč/m3.  
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:     0 
 

10) Prodej částí pozemků p.č. 489/2 a 26/2 v k.ú. Bělčice 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 8/21/2016 z 2.března 2016 na žádost paní 
M.B. záměr prodeje částí pozemků p.č. 489/2 a 26/2 v k.ú. Bělčice, s tím že se počká, až bude 
realizován projekt rekonstrukce návesního rybníka. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 
23. srpna 2018 do 10.září 2018. Vzhledem k úmrtí žadatelky bylo nutné vyčkat na ukončení 
dědického řízení, aby se mohl prodej realizovat s dědičkou paní K.U. V souhrnu se jedná o 
výměru 162 m2 za celkovou cenu 32.400Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej částí pozemků p.č. 489/2 a 
26/2 v k.ú. Bělčice u Ostředku o souhrnné výměře 162 m2 za celkovou kupní cenu 
32.400Kč. Kupující dále uhradí náklady na vklad do Katastru nemovitostí a za sepsání 
smlouvy. 
 

Hlasování:   PRO:    6                               PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0 
  



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 5 

 

11) Prodej částí pozemků p.č. 1027/2 a 1213/2 v k.ú. Třemošnice  
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 6/48/2018 z 24. září 2019 na žádost paní L.B. 
záměr prodeje částí pozemků 1027/2 a 1213/2 v k.ú. Třemošnice. Záměr byl vyvěšen na 
úředních deskách od 27. září 2018 do 25. října 2018. Jedná se o část pozemku p.č. 1027/2 o 
výměře 30 m2 (200Kč/m2) a o část pozemku p.č. 1213/2 o výměře 58 m2 (200Kč/m2) za celkovou 
cenu 35.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 1027/2 
o výměře 30 m2 a části pozemku p.č. 1213/2 o výměře 58 m2, oba v k.ú. Třemošnice za 
celkovou kupní cenu 17.600Kč. Kupují dále uhradí náklady na vklad do Katastru 
nemovitostí a za sepsání smlouvy. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

12) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo na doporučení Rady dotaci ve výši 154.000Kč ze 
Středočeského fondu obnovy venkova pro projekt „Výměna oken a dveří fotbalových kabin 
v Ostředku“. Podání žádosti a výběr dodavatele schválil ZO svým usnesením č. 11/14/2019 
z 30.prosince 2019. Dodavatelem bude firma S.O.S. okna. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
„Výměna oken a dveří fotbalových kabin v Ostředku“. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:      0 
 

13) Pořádání akcí v obci do konce června 
 

Veřejná schůze 24.4. – odloženo na neurčito  
 

Vyčištěno 25.4. – odloženo na neurčito 
 

Pálení čarodějnic 30.4. – hromadu spálí hasiči bez přístupu veřejnosti 
 

Pouť 15.-17.5. - zrušena 
 

Den obce 20.6. – přesunut na 21./22. srpna – letní kino a koncert dechovky 
 

Letní kino 19.6. – zachováno, obec se pokusí zajistit promítání i v sobotu 20.6., aby se při 
početním omezení návštěvníků dostalo na více občanů. 
 

SDH Ostředek zrušil Letní rockovou zábavu a odložil stavění máje do doby, až bude možnost 
otevřít hospodu (plán 8.6.) 
 

CPV zrušila dětský den a den matek 
 

TJ Sokol zrušil Sokolský den (20.6.) 
 

SDH Třemošnice odložilo Třemošnickou osmičku, termín se zatím neví 
 
14) Balíkovna Ostředek – změna smluvních podmínek 

 

Česká pošta s.p. nabídla obci lepší podmínky pro provozování Balíkovny Partner - navýšení 
odměny za 1 balík na 6Kč (bez dobírky) a 8 Kč (s dobírkou). Současně se přejde na vyřizování 
agendy přes webové rozhraníNávrh nové smlouvy zahrnující tyto změny obdržela obec dne 
17.dubna mailem. Tato smlouva nahradí plně dosavadní smlouvu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje Smlouvu o zajištění služeb pro 
Českou poštu s.p.  (Balíkovna Partner) a pověřuje pana starostu k jejímu uzavření. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 6 

 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Obec zajistila občanům, kteří projevili zájem, bavlněné roušky. Děkujeme všem dámám, 
které tyto roušky šily. 

 

2) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – Struhařov (6.března).  

 

3) Uzavření smlouvy o dílo se společností Elmoz Czech s.r.o. na vybudování nové větve VO 
(od Holubárny ke hřbitovu) 

 

4) Na základě vyhlášky č.343/2019 Sb. došlo ke změně rozpočtové položky, kterou 
zastupitelstvo schválilo při schvalování rozpočtu na rok 2020. Položka 1345 - Poplatek z 
ubytovacích kapacit je přeřazena na položku 1342 Poplatek z pobytu.  

 

5) Poplatky za svoz dopadu uhradila velká většina občanů, nicméně firma AVE bude ještě 
do odvolání vyvážet popelnice i bez známek na rok 2020. 

 

6) Obec obdržela darem od Středočeského kraje 20 litrů dezinfekce ANTICOVID. Jiné 
ochranné prostředky ani pomůcky, přes vyplnění řady dotazníků s požadavky, nezískala. 

 

7) MěÚ Sázava rozhodl, že nebude zahajovat žádné řízení ohledně umístění mobilní 
betonárky v brýlích u dálnice, a proto je bezpředmětné, aby k tomu obec dávala vyjádření. 

 

8) Od pondělí 16.března byla do odvolání uzavřena DS Ostřeďáček. Dle vyjádření 
poskytovatele dotace na provoz, se toto období nebude počítat do plnění koeficientu 
docházky. Otevření je plánováno na dobu, kdy začnou děti chodit do MŠ a ZŠ. 

 

9) Obec prodloužila do konce dubna termín na odevzdání dotazníků ohledně zájmu o 
zapojení se do uvažovaného projektu domovních ČOV pro osady mimo Ostředek. 

 

10) Uhrazeno půlroční pojistné na pojištění obecního majetku v částce 14.238Kč (14.4.) 

 

11) V pátek 17.dubna byly v obci přistaveny tři kontejnery na velkoobjemový odpad. Občané 
bohužel nerespektovali instrukce, co do nich lze odkládat. Zejména se jedná o ca. 50ks 
pneumatik. Obci tak vznikly dodatečné vícenáklady. 

 

12) Obec obdržela na účet dotaci na pracovníka od ÚP ve výši 15.000Kč za březen (20.4.) 

 
 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č.2/2020 

 

 
 
Konec zasedání: 19:50 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 17/2020 z 21. dubna 2020 

 
 

1/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/17/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana starostu a pana místostarostu 
k dalšímu jednání v souvislosti s vodovodní přípojkou pro RD č.p.36. 
 
3/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodloužení nájmu budovy č.p. 43 firmě Jan 
Lukeš na dalších 5 let, tj. do 31.7.2025, s tím že výše měsíčního nájemného pro období do 
31.7.2022 bude 11.500Kč a následně se bude navyšovat analogicky s postupem výpočtu dle 
současné nájemní smlouvy. Současně ZO Ostředek pověřuje pana starostu uzavřít příslušný 
dodatek nájemní smlouvy. 
 
4/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí slevy z nájemného z budovy č.p. 
43 v Ostředku, a to ve výši 70 % za měsíc březen a ve výši 90 % za další měsíce, po které 
bude platit nařízení vlády ČR o uzavření restaurací. Nájemné za tyto dotčené měsíce je splatné 
do konce roku 2020. 
 
5/17/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí slevy z nájemného dle smlouvy 
č. 2018/S008, a to ve výši 75 % za měsíce, ve kterých platil nouzový stav, alespoň jeden den 
v měsíci a ve výši 25 % za první tři měsíce po skončení nouzového stavu. Nájemné za tyto 
dotčené měsíce je splatné do konce roku 2020. 
 
6/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti MDL EXPO s.r.o. na 
materiál pro přístavbu fotbalových kabin (č.p. 139) a pověřuje pana starostu materiál dle 
nabídky objednat, případně uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 
7/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Obecně závazné vyhlášky obce Ostředek  
 

a) o místním poplatku z pobytu 
b) o místním poplatku ze psů 
c) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
d) o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
8/17/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje s platností od 1.května 2020 snížení 
stočného na 44,04 Kč/m3. 
 
9/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej částí pozemků p.č. 489/2 a 26/2 v 
k.ú. Bělčice u Ostředku o souhrnné výměře 162 m2 za celkovou kupní cenu 32.400Kč. Kupující 
dále uhradí náklady na vklad do Katastru nemovitostí a za sepsání smlouvy. 
 

10/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej části pozemku p.č. 1027/2 o 
výměře 30 m2 a části pozemku p.č. 1213/2 o výměře 58 m2, oba v k.ú. Třemošnice za celkovou 
kupní cenu 17.600Kč. Kupují dále uhradí náklady na vklad do Katastru nemovitostí a za 
sepsání smlouvy. 
 
11/17/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin v Ostředku“. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 9 

 

12/17/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje Smlouvu o zajištění služeb pro Českou 
poštu s.p.  (Balíkovna Partner) a pověřuje pana starostu k jejímu uzavření. 
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informace o rušení / odkládání akcí plánovaných v obci do konce června 
 

• Informace ad 1-12 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 21. dubna 2020 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 11 

 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 17/2020 - 21.04.2020                                                                                          Strana 12 

 

 
 


